
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di novembre alle ore
09:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  97            Seduta del  10-11-17

Oggetto: DLGS.  150/2015  -   AUTORIZZAZIONE USO TEMPORANEO
DEI LAVORATORI IN MOBILITA' PER OPERE E SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA'



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che ai sensi dell’art. 7 del Dlgs. n. 468/1997 e s.m.i., le amministrazioni
pubbliche, di cui all’art. 1, c. 2, del Dlgs. n. 165/2001, possono svolgere le attività di cui
all’art. 1, c. 2 lettera d), del citato Dlgs. n. 468/1997 mediante l’utilizzo dei lavoratori
percettori di trattamento previdenziale;

Richiamato il Dlgs. 150/2015 e s.m.i. che ha abrogato il Dlgs. 468/97;

Constatato che ai sensi dell’art. 26 comma 12 del Dlgs. 150/2015 gli articoli 7 ed 8 del
Dlgs. n. 468/1997 si applicano ai soli progetti di attività e lavori socialmente utili che
hanno avuto inizio prima della data di adozione della convenzione quadro di cui al
comma 2 dello stesso articolo;

Dato atto che alla data odierna non è stata adottata la convenzione quadro di cui al
comma 2 dell’art. 26 del Dlgs. 150/2015 e s.m.i.;

Ritenuto dover richiedere alla Provincia di Ascoli Piceno Ufficio per l’impiego di Ascoli
Piceno, l’invio di n. 1 lavoratore da utilizzare come assistente, da destinare al progetto
“Assistenza al trasporto scolastico”;

Considerato che detto lavoratore sarà utilizzato per n. 20 ore settimanali, senza
integrazione dell’importo di mobilità percepito dell’INPS parametrato su 20 ore
settimanali, in modo tale da non gravare sul Bilancio di questo ente in particolare per
la voce “personale” soggetta a diverse limitazioni e vincoli;

VISTO:

-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
-lo Statuto comunale;
-il vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs.
18.8.2000, n. 267;

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto.
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono

condivisi, di deliberare in merito.

- DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
- DI AUTORIZZARE l’avvio del progetto inerente i lavoratori socialmente utili di cui al
D.lgs. n. 150/2015, impiegando per il periodo di un anno scolastico (e pertanto fino all’
8 giugno 2018), eventualmente prorogabile, ovvero per un periodo più breve se sulle

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



liste di mobilità sono iscritte solo persone per periodi di mobilità residuale inferiore ma
non minore di tre mesi, adeguando di conseguenza il presente progetto alla
disponibilità predetta, i seguenti lavoratori che beneficiano di indennità di mobilità;

- n. 1 lavoratore da utilizzare per 20 ore di lavoro settimanali (e comunque nei
limiti dell’assegno di mobilità) da inserire nel seguente progetto: “Assistenza al
trasporto scolastico” – intervento teso a migliorare la qualità dei servizi erogati a
favore delle famiglie con figli minorenni che usufruiscono del servizio di trasporto
offerto dal comune per il tragitto casa/scuola e viceversa. Le mansioni del
lavoratore consistono nell’assistenza ai bambini e ai ragazzi delle scuole elementari
e medie durante il tragitto casa-scuola e viceversa.  Le finalità che si intendono
proseguire sono molteplici e riguardano soprattutto il raggiungimento di obiettivi
non perseguibili con mezzi ordinari a disposizione dell’Amministrazione Comunale,
consentendo in questo modo di erogare alla collettività un servizio in linea con le
direttive in materia di sicurezza imposte dalla legge. I lavoratori saranno assegnati
al Servizio Segreteria. Si darà la priorità ai lavoratori residenti nel comune.

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per
l’Amministrazione e che si procederà successivamente, con separato e distinto atto,
alla copertura finanziaria degli eventuali oneri connessi alla formazione ed all’acquisto
di vestiario/attrezzatura che sarà determinabile solo successivamente all’accoglimento
del progetto;

- DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Direzione Provinciale del
Lavoro e all’INPS per gli adempimenti di competenza;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' contabile del 07-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 10-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 07-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  769

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-11-2017, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 7061, in data 11-11-2017.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-11-2017
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2017;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
10-11-2017 al 25-11-2017, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2017
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


